
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 31 de julho de 2017 Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0191C2CF37B5D0D74F0E100814CFCA47



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 507/2017 - Dispõe sobre a exoneração da Coordenadora de Cadastramento e Levantamento de Dados Sociais da Secretaria

Municipal de Assistência Social do Município ELISANGELA DA SILVA DOURADO.

• DECRETO Nº 508/2017 - NomeIA a Sra. LILIAM CAMACAM DE OLIVEIRA para exercer o Cargo em Comissão de Supervisora do Centro
de Referência de Saúde do Trabalhador – CEREST da Secretaria de Saúde.

• DECRETO Nº 509/2017 - NOMEIA o Sr. PAULO ROBÉRIO DOURADO GUIMARÃES para exercer o Cargo em Comissão de Oficial de
Gabinete da Secretaria de Agricultura, Política Rural e Pecuária.

• CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2017 - CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO.

• DECRETO Nº 12, DE 1 DE JUNHO DE 2017.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 11, DE 1 DE JUNHO DE 2017.

• DECRETO Nº 517/2017 - Dispõe sobre Baixa/Extinção da Unidade da FARMACIA POPULAR DO BRASIL no Município de Irecê/BA e dá
outras providências.

• DECRETO Nº 510/2017 - Exonera a Sra. LUCIANE BRITTO SILVA RODRIGUES do Cargo em Comissão de Diretora de Unidade Hospitalar
da Secretaria de Saúde.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0191C2CF37B5D0D74F0E100814CFCA47



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87E6EEFEAAB11271E3683B25411963C2

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92004D2548377411CD7014E58E0023B4

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01ADE26A89DC8925DEC73BE23642A68A

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2017  
  
Ficam Convocados a partir desta data os interessados na Licitação Pública, Modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2017. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de vias, sistema de drenagem de águas pluviais e de esgotamento sanitário, praças e jardins, 
no Município de Irecê, no Estado da Bahia, a comparecerem à sessão pública para dar prosseguimento 
ao certame da licitação supracitada, que acontecerá no dia 07 de Agosto de 2017 às 10:00h, no Setor 
de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Joazino A. 
Machado/Pres. CPL.  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E73FB335996567EE738D4D2F8615C100

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

12 de 1 de Junho de 2017

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

 UM MILHÃO E QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E SESSENTA  

REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

 UM MILHÃO E QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E SESSENTA  REAIS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

IRECÊ

(

(

)

)

1,049,860.00

1,049,860.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

01.01.00 CÂMARA MUNICIPAL

4002 Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos da Câmara

Material de Consumo3390.30.00
50,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
205,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

02.02.00 SECRETARIA ESPECIAL DE GABINETE

2001 Coordenação e Articulações Políticas do Município

Diárias – Civil 3390.14.00
350.000 RECURSOS ORDINARIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F6734B99D0032B063FEB7E3E6D3E97

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

12 de 1 de Junho de 2017

Código Especificação Valor R$

04.04.00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2005 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Diárias – Civil 3390.14.00
600.000 RECURSOS ORDINARIOS

06.06.00 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

2008 Serviço de Divulgação e Publicidade Governamental

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
540.000 RECURSOS ORDINARIOS

07.07.00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2009 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Contribuições3390.41.00
1,300.000 RECURSOS ORDINARIOS

08.08.00 SECRETARIA DA FAZENDA

2013 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Indenizações e Restituições3390.93.00
900.000 RECURSOS ORDINARIOS

09.09.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2015 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Material de Consumo3390.30.00
8,500.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,800.001 Educação - 25%

2018 Funcionamento da Rede de Educação Básica-Ensino Fundamental

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00
3,100.0018 Transferências FUNDEB 60%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
19,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,900.001 Educação - 25%

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F6734B99D0032B063FEB7E3E6D3E97

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

12 de 1 de Junho de 2017

Código Especificação Valor R$

2019 Funcionamento de Rede de Educação Básica-Ensino Infantil

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,500.001 Educação - 25%

10.10.00 SECRETARIA DE GOVERNO

2027 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
2,940.000 RECURSOS ORDINARIOS

11.13.00 DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA

2032 Manutenção e Administração de Pessoal/Técnico Administrativo e Encargos Gerais

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

11.14.00 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

2039 Realização de Eventos Esportivos 

Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras3390.31.00
2,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,200.000 RECURSOS ORDINARIOS

12.15.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2043 Manutenção e Administração de Pessoal/Técnico Administrativo e Encargos Gerais

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00
6,880.002 Saúde - 15%

Diárias – Civil 3390.14.00
1,400.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
30,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,800.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
12,780.002 Saúde - 15%

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F6734B99D0032B063FEB7E3E6D3E97

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

12 de 1 de Junho de 2017

Código Especificação Valor R$

2048 Serviço de Atendimento a Urgência e Emergência em Unidade de pronto Atendimento

Material de Consumo3390.30.00
14,350.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,550.0014 Transferências de Recursos do SUS

2049 Atenção a Saúde Nos Serviços de Média e Alta Complexidade

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,800.0014 Transferências de Recursos do SUS

2050 Manutenção e Financiamento da Farmácia Popular

Obrigações Patronais3190.13.00
345.002 Saúde - 15%

2052 Serviços de Atendimento Básico em Saúde

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
146,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
19,800.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
61,925.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 Atenção Especializada em Saúde Mental 

Material de Consumo3390.30.00
100.0014 Transferências de Recursos do SUS

2059 Serviços de Atendimento Móvel de Urgência e Emergência

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
46,850.0014 Transferências de Recursos do SUS

2061 Assistência a Pessoa para Tratamento Fora do Domicilio

Material de Consumo3390.30.00
50.002 Saúde - 15%

13.16.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2066 Serviços de Proteção Social e Atendimento Integral à  Família

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
70.0028  Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F6734B99D0032B063FEB7E3E6D3E97

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

12 de 1 de Junho de 2017

Código Especificação Valor R$

13.17.00 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2081 Manutenção e Funcionamento do Conselho Tutelar

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

14.19.00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

2084 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnico-Adm e Enc. Gerais

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
99,800.000 RECURSOS ORDINARIOS

2091 Manut. do Serv. de Limpeza Urbana das Vias Públicas

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
260,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

15.20.00 SECRETARIA DO COMÉRCIO, INDUSTRIA, SERVIÇO, MICRO 

2093 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnicos-Adm e Enc. Gerais

Diárias – Civil 3390.14.00
350.000 RECURSOS ORDINARIOS

16.21.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUST

2099 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnico-Adm e Enc. Gerais

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
14,980.000 RECURSOS ORDINARIOS

17.22.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

2109 Manutenção do Mercado Municipal e da Feira Livre

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,400.000 RECURSOS ORDINARIOS

Total............. 1,049,860.00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F6734B99D0032B063FEB7E3E6D3E97

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

01.01.00 CÂMARA MUNICIPAL

4002 Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos da Câmara

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
30,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

Serviços de Consultoria 3390.35.00
225,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

02.02.00 SECRETARIA ESPECIAL DE GABINETE

2001 Coordenação e Articulações Políticas do Município

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
350.000 RECURSOS ORDINARIOS

04.04.00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2005 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
600.000 RECURSOS ORDINARIOS

06.06.00 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

2008 Serviço de Divulgação e Publicidade Governamental

Material de Consumo3390.30.00
540.000 RECURSOS ORDINARIOS

07.07.00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2009 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
1,300.000 RECURSOS ORDINARIOS

08.08.00 SECRETARIA DA FAZENDA

2013 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
900.000 RECURSOS ORDINARIOS

09.09.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2015 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Diárias – Civil 3390.14.00
15,300.001 Educação - 25%

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F6734B99D0032B063FEB7E3E6D3E97

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2018 Funcionamento da Rede de Educação Básica-Ensino Fundamental

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
3,100.0018 Transferências FUNDEB 60%

Material de Consumo3390.30.00
15,000.001 Educação - 25%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
5,900.001 Educação - 25%

2019 Funcionamento de Rede de Educação Básica-Ensino Infantil

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,500.001 Educação - 25%

10.10.00 SECRETARIA DE GOVERNO

2027 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
2,940.000 RECURSOS ORDINARIOS

11.13.00 DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA

2032 Manutenção e Administração de Pessoal/Técnico Administrativo e Encargos Gerais

Diárias – Civil 3390.14.00
1,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

11.14.00 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

2039 Realização de Eventos Esportivos 

Material de Consumo3390.30.00
3,200.000 RECURSOS ORDINARIOS

12.15.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2043 Manutenção e Administração de Pessoal/Técnico Administrativo e Encargos Gerais

Obrigações Patronais3190.13.00
6,880.002 Saúde - 15%

Indenizações e Restituições3390.93.00
49,980.002 Saúde - 15%

2048 Serviço de Atendimento a Urgência e Emergência em Unidade de pronto Atendimento

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
18,900.0014 Transferências de Recursos do SUS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F6734B99D0032B063FEB7E3E6D3E97

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2049 Atenção a Saúde Nos Serviços de Média e Alta Complexidade

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
1,800.0014 Transferências de Recursos do SUS

2050 Manutenção e Financiamento da Farmácia Popular

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
345.002 Saúde - 15%

2052 Serviços de Atendimento Básico em Saúde

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
146,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
19,800.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
61,925.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 Atenção Especializada em Saúde Mental 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
100.0014 Transferências de Recursos do SUS

2059 Serviços de Atendimento Móvel de Urgência e Emergência

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
46,850.0014 Transferências de Recursos do SUS

2061 Assistência a Pessoa para Tratamento Fora do Domicilio

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
50.002 Saúde - 15%

13.16.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2066 Serviços de Proteção Social e Atendimento Integral à  Família

Material de Consumo3390.30.00
70.0028  Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS

13.17.00 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2081 Manutenção e Funcionamento do Conselho Tutelar

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F6734B99D0032B063FEB7E3E6D3E97

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

14.19.00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

2084 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnico-Adm e Enc. Gerais

Material de Consumo3390.30.00
99,800.000 RECURSOS ORDINARIOS

2091 Manut. do Serv. de Limpeza Urbana das Vias Públicas

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
260,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

15.20.00 SECRETARIA DO COMÉRCIO, INDUSTRIA, SERVIÇO, MICRO 

2093 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnicos-Adm e Enc. Gerais

Material de Consumo3390.30.00
350.000 RECURSOS ORDINARIOS

16.21.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUST

2099 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnico-Adm e Enc. Gerais

Obrigações Patronais3190.13.00
14,980.000 RECURSOS ORDINARIOS

17.22.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

2109 Manutenção do Mercado Municipal e da Feira Livre

Material de Consumo3390.30.00
2,400.000 RECURSOS ORDINARIOS

Total............. 1,049,860.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  Publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Elmo Vaz Bastos de Matos

Gabinete do Prefeito, 1 de Junho de 2017

Prefeito
CPF 404.658.965-53

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F6734B99D0032B063FEB7E3E6D3E97

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

11 de 1 de Junho de 2017

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
 SETE MILHÕES QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL QUATROCE

NTOS E TRINTA E TRES REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

 SETE MILHÕES QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRES REAIS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

7,477,433.00

7,477,433.00

IRECÊ - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

07.07.00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

2009 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
98,990.000 RECURSOS ORDINARIOS

Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado3190.96.00
150,100.000 RECURSOS ORDINARIOS

Material de Consumo3390.30.00
7,880.000 RECURSOS ORDINARIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
16,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
438,770.000 RECURSOS ORDINARIOS

Indenizações e Restituições3390.93.00
83,020.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA99AF9B32C7DA9BC30B6BCB827ECC02

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

11 de 1 de Junho de 2017

Código Especificação Valor R$

2010 Manutenção de Serviço de Transporte

Material de Consumo3390.30.00
41,700.000 RECURSOS ORDINARIOS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,300.000 RECURSOS ORDINARIOS

08.08.00 SECRETARIA DA FAZENDA

0001 Cumprimento de Sentenças Judiciais

Sentenças Judiciais4690.91.00
200,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

0002 Obrigações Tributárias e Contributivas

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
3,602.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
74,962.000 RECURSOS ORDINARIOS

2013 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Obrigações Patronais3190.13.00
50,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

09.09.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1012 Aquisição de Equipamentos e Mobiliários Escolares

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
100.001 Educação - 25%

1037 Construção e Cobertura de Quadras Escolares

Obras e Instalações 4490.51.00
417,315.0022 Transferências de Convênios - Educação

2015 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
14,400.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
200,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,090.000 RECURSOS ORDINARIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA99AF9B32C7DA9BC30B6BCB827ECC02

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

11 de 1 de Junho de 2017

Código Especificação Valor R$

2018 Funcionamento da Rede de Educação Básica-Ensino Fundamental

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,100.001 Educação - 25%

2019 Funcionamento de Rede de Educação Básica-Ensino Infantil

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
60,000.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
120,000.001 Educação - 25%

2022 Distribuição de Alimentação Escolar para os Alunos da Rede pública de Ensino

Material de Consumo3390.30.00
17,300.000 RECURSOS ORDINARIOS

11.13.00 DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA

2032 Manutenção e Administração de Pessoal/Técnico Administrativo e Encargos Gerais

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
32,900.000 RECURSOS ORDINARIOS

2034 Realização de festas populares

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
39,900.000 RECURSOS ORDINARIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,044,540.000 RECURSOS ORDINARIOS

11.14.00 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

1099 Construção de Academias ao Ar Livre

Obras e Instalações 4490.51.00
42,600.0024 Transferências de Convênios - Outros 

12.15.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2043 Manutenção e Administração de Pessoal/Técnico Administrativo e Encargos Gerais

Material de Consumo3390.30.00
39,790.002 Saúde - 15%

2048 Serviço de Atendimento a Urgência e Emergência em Unidade de pronto Atendimento

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
45,600.002 Saúde - 15%

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA99AF9B32C7DA9BC30B6BCB827ECC02

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

11 de 1 de Junho de 2017

Código Especificação Valor R$

Obrigações Patronais3190.13.00
42,260.002 Saúde - 15%

2049 Atenção a Saúde Nos Serviços de Média e Alta Complexidade

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
24,100.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
41,445.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
268,570.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
42,890.002 Saúde - 15%

2052 Serviços de Atendimento Básico em Saúde

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
20,100.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
16,102.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
49,802.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
18,405.002 Saúde - 15%

2059 Serviços de Atendimento Móvel de Urgência e Emergência

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
30,700.002 Saúde - 15%

14.19.00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1064 Pavimentação e Drenagem de Vias Urbanas

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
147,500.000 RECURSOS ORDINARIOS

Obras e Instalações 4490.51.00
6,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

2084 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnico-Adm e Enc. Gerais

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
80,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA99AF9B32C7DA9BC30B6BCB827ECC02

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro nº

13.715.891/0001-04CNPJ:

11 de 1 de Junho de 2017

Código Especificação Valor R$

2091 Manut. do Serv. de Limpeza Urbana das Vias Públicas

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,317,600.000 RECURSOS ORDINARIOS

15.20.00 SECRETARIA DO COMÉRCIO, INDUSTRIA, SERVIÇO, MICRO 

2093 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnicos-Adm e Enc. Gerais

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
40,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

17.22.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

2103 Manut. e Adm. de Pessoal/Serv. Técnico-adm e Enc. Gerais

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
50,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,100.000 RECURSOS ORDINARIOS

2109 Manutenção do Mercado Municipal e da Feira Livre

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
8,900.000 RECURSOS ORDINARIOS

Total............. 7,477,433.00

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

08.08.00 SECRETARIA DA FAZENDA

0003 Amortização e Encargos da Dívida Pública Municipal 

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
536,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

2013 Manutenção e Administração de Pessoal/Serviços Técnico-Administrativos e Encargos Gerais

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
48,300.000 RECURSOS ORDINARIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA99AF9B32C7DA9BC30B6BCB827ECC02

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

09.09.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1013 Construção de Unidades de Ensino Infantil

Obras e Instalações 4490.51.00
180,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

1014 Requalificação de Unidades Escolares da Rede de Ensino

Obras e Instalações 4490.51.00
290,000.004 Salário Educação

1037 Construção e Cobertura de Quadras Escolares

Obras e Instalações 4490.51.00
349,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

1123 CONSTRUÇÃO DE CRECHE

Obras e Instalações 4490.51.00
584,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2017 Funcionamento da rede de Educação Básica-Ensino de Jovens e Adultos

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
95,800.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2018 Funcionamento da Rede de Educação Básica-Ensino Fundamental

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
205,000.004 Salário Educação

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
1,950,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

2112 Aquisição e Distribuição de Fardamento Escolar para os Alunos da Rede Pública de Ensino

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
102,300.000 RECURSOS ORDINARIOS

10.11.00 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

2029 Manutenção do Sistema de Iluminação Pública

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
200,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA99AF9B32C7DA9BC30B6BCB827ECC02

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

11.14.00 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

1029 Construção de Praças Recreativas

Obras e Instalações 4490.51.00
35,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

12.15.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1040 Requalificação de Unidades Básicas de Saúde

Obras e Instalações 4490.51.00
60,000.002 Saúde - 15%

1046 Implantação de Equipe de Saúde Bucal

Material de Consumo3390.30.00
21,000.002 Saúde - 15%

1047 Ampliação e Qualificação da Atenção Domiciliar 

Obras e Instalações 4490.51.00
17,894.002 Saúde - 15%

1054 Reestruturação da Sede da Secretaria de Saúde

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
45,000.002 Saúde - 15%

Obras e Instalações 4490.51.00
45,200.002 Saúde - 15%

2046 Aquisição e Distribuição de Medicamentos e insumos da Assistência Farmacêutica

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
101,500.002 Saúde - 15%

2048 Serviço de Atendimento a Urgência e Emergência em Unidade de pronto Atendimento

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
35,600.002 Saúde - 15%

2058 Atenção a Saúde nos Serviços Especializados Odontológicos

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
45,000.002 Saúde - 15%

2059 Serviços de Atendimento Móvel de Urgência e Emergência

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
156,800.0014 Transferências de Recursos do SUS

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA99AF9B32C7DA9BC30B6BCB827ECC02

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2061 Assistência a Pessoa para Tratamento Fora do Domicilio

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
111,770.0014 Transferências de Recursos do SUS

14.19.00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1038 IMPLANTAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRANSBORDO

Obras e Instalações 4490.51.00
82,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

1049 Implantação do Sistema de Regulação, Ordenamento e Desenvolvimento Urbano (Lei de Uso do Solo, PDDU, Definição de Bairro

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
38,500.000 RECURSOS ORDINARIOS

1064 Pavimentação e Drenagem de Vias Urbanas

Obras e Instalações 4490.51.00
1,100,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1066 Construção de Rodoviária

Obras e Instalações 4490.51.00
72,269.000 RECURSOS ORDINARIOS

1075 Elaboração do Plano Mun. de Saneamento Básico

Obras e Instalações 4490.51.00
280,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

2116 Manut. Vias Públicas, Praças, Parques e Jardins

Material de Consumo3390.30.00
289,500.000 RECURSOS ORDINARIOS

17.22.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

1101 Extensão de Estradas Vicinais

Obras e Instalações 4490.51.00
40,000.000 RECURSOS ORDINARIOS

1102 Construção de Barragens

Obras e Instalações 4490.51.00
360,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA99AF9B32C7DA9BC30B6BCB827ECC02

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Irecê

Decreto Financeiro

13.715.891/0001-04CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  Publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Elmo Vaz Bastos de Matos

Gabinete do Prefeito, 1 de Junho de 2017

Prefeito
CPF 404.658.965-53

7,477,433.00

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA99AF9B32C7DA9BC30B6BCB827ECC02

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA3DD481C5A28BD3F7762D0DCD711234

segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 31 de julho de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0191C2CF37B5D0D74F0E100814CFCA47


		2017-07-31T17:46:48-0300




